

Protokół Nr LVI/18
z obrad LVI sesji Rady Gminy w Orońsku
z dnia 06 sierpnia 2018r.

Obrady LVI sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 8.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych oraz Wójta Gminy Henryka Nosowskiego.

Pan Wójt poinformował, że dzisiejsza sesja jest związana z budową ostatniej nitki kanalizacji obok szkółki. Na ogłoszony konkurs zgłosiła się jedna firma, która przedstawiła ofertę o 87 000 zł wyższą od kosztorysu. Obawiamy się, że w przypadku unieważnienia przetargu i ogłoszenia kolejnego sytuacja może być jeszcze bardziej niekorzystna.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 11 radnych, 4 radnych nieobecnych. (Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu)

- Radny Damian Bodo - nieobecny
- Radna Małgorzata Burek – nieobecna
- Radny Mirecki Mariusz – nieobecny
- Radny Suligowski Jacek - nieobecny

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała p. Joannę Drabik

Jedenastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 11 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LVI sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie
 - a) zmiany w budżecie Gminy Orońsko na 2018 rok
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad

Ad. 3

Przystąpiono do realizacji pkt 3 podjęcia uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Orońsko na 2018 rok.

Radny Ługowski zapytał czy projekt był robiony na całość, czy teraz.

Pan Wójt odpowiedział, że projekt był zrobiony na całość i podzielony na etapy.

Radny Ługowski zapytał kiedy odbył się przetarg.

Pan Wójt odpowiedział, że przetarg odbył się 27 lipca.

Radny Kuszał zapytał kiedy był robiony projekt.

Radny Ługowski odpowiedział, że projekt był robiony wówczas, gdy projekt na oczyszczalnię.

Pan Wójt dodał, że kosztorys był uaktualniany. Ofertę na przetarg złożyła jedynie firma, która wykonywała kanalizację w ubiegłym roku.

Radny Kuszał zapytał co będzie z rekultywacją wysypiska jeżeli zabierzemy pieniądze.

Pan Wójt odpowiedział, że zostaną zrobione niezbędne czynności, aby zapewnić warunki stawiane przez Ochronę Środowiska i przekładamy zadanie na późniejszy okres.

Radny Kuszał dodał, że zabieramy również 20 000 zł z obsługi długu.

Pan Wójt odpowiedział, że zabezpieczono więcej pieniędzy, ale kredyt był mniejszy więc obsługa długu też się zmniejszy.

Radny Kuszał powiedział, że zabieramy pieniądze przeznaczone na remont wodociągu, a wodociągi będą się psuły.

Pan Wójt odpowiedział, że zaplanowany było przedłużenie wodociągu za drożnicówką, ponieważ tam jest perspektywa działek budowlanych. zakładaliśmy przeznaczyć działkę na program „Mieszkanie +” jednak to się przesunie w czasie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy Wojewoda ma tą działkę na uwadze i czy dostaniemy za nią jakieś pieniądze.

Pan Wójt odpowiedział, że to jest program rządowy i jakaś rekompensata na pewno będzie, a dodatkowo wzbogacimy się o kolejne lokale mieszkaniowe.

Radny Kuszał dodał, że na początku kadencji zakładaliśmy, że nie będziemy zadłużać Gminy, jednak w tej chwili jest ponad 2 000 000 zł więcej niż na początku kadencji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że budżet Gminy się zwiększył, więc możemy brać większe kredyty.

Radny Gibała dodał, że lepiej przesunąć pieniądze, które są w budżecie niż sięgać po kredyt.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile pieniędzy jest w rezerwie Wójta.

Pan Wójt odpowiedział, że w rezerwie było około 100 000 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 11 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr LVI/282/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2036 została przyjęta jednogłośnie.

O godzinie 8.20 obrady opuścił radny Ługowski.

Ad 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 wolne wnioski i zapytania.

Radny Kuszał poinformował, że były wycinane gałęzie przy parku, jednak pozostało kilka takich pod , które nie podjedzie się koparką.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w zeszłym roku rozmawialiśmy na temat przeliczenia opłat za kanalizację i odbieranie cieków i miało to się zmienić. Minęły dwa lata i Orońsko nadal płaci 5 zł, a mieszkańcy, którzy dowożą ścieki za zrzut płacą 8 zł. Dobrze by było gdyby gmina wróciła do odbioru ścieków od mieszkańców i na tym zarabiała.

Pan Wójt stwierdził, że gmina nie może zarabiać na odbiorze ścieków. Celem Gminy jest dawanie możliwość rozwoju prywatnym przedsiębiorcą, a wówczas będą wpływać większe podatki.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że kanalizacja została wybudowana ze wspólnych pieniędzy mieszkańców całej Gminy.

Pan Wójt powiedział, że zostaną przeliczone aktualne koszty.

O godzinie 8,25 przybył Pan Dariusz Tomczyk kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej.

Radny Kuszał zwrócił uwagę na nieusunięte gałęzie w Łaziskach.

Pan Tomczyk odpowiedział, że gałęzie zostaną usunięte jak będzie zwyżka.

Radny Gryma zapytał, kiedy zostaną zamontowane lampy ze środków funduszu sołectkiego.

Pan Tomczyk odpowiedział, że lampy jak również tabliczki informacyjne zostaną zamontowane w sierpniu.

Pan Wojcieszak zapytał o naprawę drogi w Chronówku oraz o wycięcie krzaków.

Pan Tomczyk odpowiedział, że mamy ludzi więc krzaki zostaną wycięte. W budżecie zaplanowano 50 000 zł na tą drogę. Teraz nasuwa się pytanie, czy wyrzucamy te 50 000 zł w błoto czy robimy drogę na tyle, żeby była przejezdna, a zajmujemy się drogą po zrobieniu trasy S - 12. Według najczarniejszych scenariuszy na budowę trasy firma wejdzie w 2023 roku. Ta droga musi być tak zrobiona, żeby ludzie mieli jak przejechać. Jeżeli tylko będzie destrukcja to będziemy zasypywać dziury, jednak najpierw musi jechać zmiatarka i przygotować teren. Oczyszczymy dziury, wsypujemy destrukcję i go zagęścimy, a następnie spryskamy emulsją. Zrobimy odcinek 200 m i zobaczymy czy to będzie pasować mieszkańcom. W sierpniu jest czas, żeby tą drogę zrobić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że problem z drogą ciągnie się od kilku lat. Inna droga jest potrzebna czy nie, ale jest robiona.

Pan Tomczyk dodał, że gdybyśmy chcieli robić łatanie tej drogi i wycinać poszczególne elementy to zrobimy zaledwie 50 m, ponieważ ta droga nie ma podbudowy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał kiedy będzie dosypana reszta kruszywa na ul. Leśnej.

Pan Tomczyk zapytał skąd wziąć środki na ten cel, ponieważ w tej chwili mamy większe potrzeby.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy 1 000 zł to są takie koszty. Miałem być powiadomiony kiedy kruszywo będzie przywiezione i będzie równiarka, jednak tak się nie stało. Powiedział Pan , że będą trzy patelnie.

Pan Tomczyk stwierdził, że ta droga nie była nigdzie ujęta. Następny odcinek zrobimy, ale za jakiś czas. Mamy większe potrzeby, niż dosypywanie tego, bo Pan sobie robi kampanię wyborczą.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał jaką kampanię.

Pan Tomczyk zapytał czy ma powiedzieć wszystkim jak było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odpowiedział, proszę bardzo.

Pan Tomczyk dodał, że wjechał Pan na inwestycje, chodzi po mieszkańcach i mówi – głosujcie na mnie to wam jeszcze asfalt zrobię.

Radna Agnieszka Siwak zapytała jaki odcinek chodnika zostanie zrobiony przez powiat.

Pan Wójt odpowiedział, że chodnik zostanie zrobiony za szkołę.

Pan Tomczyk dodał, że chodnik będzie zrobiony prawie do zakrętu. Wjazd jest przygotowany, kiedy chodnik zostanie ułożony dołożymy kostkę, żeby był ten sam poziom.

Radna Siwak zapytała co z drogą do Państwa Stępników.

Pan Wójt odpowiedział, że są prowadzone rozmowy z Panem Janiszkiem, który stara się o wykup pewnej działki na gruntach Guzowskich, więc mogło by dojść do wymiany.

Radny Zasada zapytał o równanie dróg gminnych destruktem. Droga w Chronowie wysypana kruszywem wygląda ładnie jednak jest to droga dojazdowa do pól. Nie wiem czy to zda egzamin na naszej drodze.

Pan Tomczyk stwierdził, że taka droga była by idealna na Wólkę. Więc trzeba się zastanowić czy nie robić to etapami z funduszu sołeckiego.

Radny Zasada stwierdził, że w Guzowie jest wiele dróg nie dokończonych, zaczęliśmy i robimy po 40, 50 metrów.

Pan Tomczyk dodał, że trzeba się zastanowić, czy robić te krótkie odcinki. W budżecie jest zapis utwardzenie, a nie jest wpisana metoda. Czy nie lepiej kupić destruk, wykorytować i zrobić podbudowę, a w przyszłym roku wysypać warstwę kruszywa. Odcinek w Chronowie przez las był układany dwoma metodami. Na pierwszym odcinku destruk został jedynie rozsypany i poszła emulsja, a drugi etap był kładziony układarką. Droga zrobiona układarką jest o wiele lepsza. Droga w Chronowie jest nie w tym miejscu, gdzie powinna, a ludzie jeżdżą przez pola.

Radny Gibała stwierdził, że tam trzeba geodezyjnie wytyczyć przebieg drogi.

Radny Zasada zapytał czy będziemy mieli destruk z siódemki.

Pan Tomczyk odpowiedział, że będziemy mieli destrukcję jednak wszystko odciąga się w czasie.

Radny Zasada dodał, że sołectwo Guzów – Kolonia przeznaczyło 8 000 zł na drogę i 8 000 zł na lampy. Czy powinniśmy zrobić zebranie i połączyć te pieniądze.

Pan Tomczyk stwierdził, że przydałyby się pieniądze na oświetlenie drogi Orońsko – Guzów, na które został zrobiony projekt. Tam się prosi, aby zrobić oświetlenie w całości, ponieważ powstaje wiele nowych mieszkań. Potrzebnych jest 10 słupów.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wymianę żarówek na boisku i na ORLIKU.

Pan Tomczyk stwierdził, że to jest dodatkowy koszt.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za zrobienie boiska do siatkówki, które cieszy się dużym zainteresowaniem. Czy była by możliwość zamontowania przynajmniej jednego halogenu, który oświetli boisko.

Pan Tomczyk dodał, że najlepiej gdyby oświetlenie boiska do siatkówki było niezależne od oświetlenia ORLIKA. Może założymy dwie lampy solarne.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że boisko powinno być zabezpieczone na okres zimowy plandeką.

Pan Tomczyk powiedział, że na jesieni będą robione nasadzenia na terenie centrum rekreacyjnego, więc może tam też byśmy obsadzili.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że to nie będzie dobry pomysł.

Pan Wójt zapytał radnego Kuształa jaki jest plan na uzdrowienie sytuacji płyty boiska.

Pan Kurosz stwierdził, że napewno trzeba wykonać nawodnienie.

Pan Kuztał stwierdził, że jak przyjdą deszcze trzeba zabronować, zasiać trawę i uwałować.

Pan Kurosz zapytał, gdzie Łaziska będą rozgrywać swoje mecze.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na tą chwilę nie ma możliwości, żeby grali w Orońsku, ponieważ teraz gra u nas też Ruda Wielka.

Pan Kuztał dodał, że będzie rozmawiał z prezesem żeby częściej korzystał z pomocy ORONKI.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłoszenie do powiatu uprzątnięcie drogi w kierunku Rudy Wielkiej ponieważ jest bardzo brudno, najgorzej jest w lesie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o drogę w kierunku Rudy Wielkiej.

Pan Wójt odpowiedział, że w tym roku ma być zrobiona dokumentacja. Ze śmieciami jest problem na terenie całej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jest za mało koszy.

Pan Tomczyk dodał, że śmieci są wyrzucane z samochodów.

Pan Kurosz poprosił o ustalenie, gdzie są hydranty najbliższej boiska.

Pan Tomczyk stwierdził, że najlepiej by było wykorzystać hydrant znajdujący się przy skrzyżowaniu koło kaplicy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że ostatni hydrant na Helenowie przy lesie jest nieczynny. Podczas ostatniego pożaru straż brała wodę z hydrantu koło Pani Kopyckiej.

Pan Tomczyk odpowiedział, że otrzymał od straży wykaz uszkodzonych hydrantów. Do wymiany jest około 70% hydrantów wraz z zasuwami.

Pan Kusztal stwierdził, że rowy wzdłuż boiska trzeba pogłębić, żeby spełniały swoją rolę.

Pan Tomczyk zapytał czy nikt nie zrobi sobie krzywdy jeżeli zostawimy otwarte rowy.

Pan Kusztal powiedział, że w momencie kiedy są mokre lata boisko jest jak gąbka. Jest problem ze Spółkami Wodnymi, które zbierają pieniądze jednak nic nie robią.

Pan Wójt dodał, że oni zbierają pieniądze i za kilka lat jak uzbierają potrzebną kwotę to wykonują remont.

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady LVI Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 09.15.

Protokołowała


Joanną Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska